

**Protokół nr XVIII/2000
z XVIII Sesji Zwyczajnej
Rady Powiatu Wejherowskiego
z dnia 27 października 2000 r.**

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Pan Eugeniusz Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.

Po czym Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącemu Klubu Radnych SLD – Stanisławowi Krawcowi, który w imieniu Klubu złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o informację w sprawie opinii projektu flagi i herbu Powiatu Wejherowskiego /załącznik nr 3/. Starosta Grzegorz Szalewski w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował przesunięcie pkt. 10 do pkt. 4 i przesunięcie następnych punktów. Zaproponował również ujęcie informacji, o którą wnosi Klub Radnych SLD w punkcie dotyczącym dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. Następnie Radny Dionizy Wrosz złożył wniosek o ujęcie w porządku obrad Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę zawartą z radną powiatu wejherowskiego Zofią Mikulską / załącznik nr 4/.

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie nad:

- wnioskiem Klubu SLD - 49 obecnych radnych głosowało w następujący sposób: za 39, wstrzymało się od głosu 10 osób. Wniosek został przyjęty;
- wnioskiem Starosty, który przyjęto jednogłośnie;
- wnioskiem Radnego Dionizego Wrosza, który odrzucono - 1 osoba za, 47 osób przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.
- porządkiem obrad z zaproponowanymi zmianami, który został przyjęty jednogłośnie.

W dalszej części Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XVII Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 29 września 2000 r. W związku z tym, że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 49 obecnych członków Rady jednogłośnie przyjęło niniejszy protokół.

Ad.2.

Następnie Przewodniczący przedstawił pisma, które wpłynęły w okresie między sesjami do Biura Rady:

- pismo Feliksa Witka z Kancelarii Prawnej w Bobkowie w sprawie zmiany uchwały Uchwały Rady Powiatu Nr XVI/186/2000 z dnia 25.08.2000 r.

- pismo przekazujące uchwałę Rady Społecznej ZOZ w Wejherowie z dnia 20.10.2000r.
- pismo Zarządu Miasta Wejherowa w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę zawartą z radną powiatu wejherowskiego Zofią Mikulską
- pismo Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z załączoną uchwałą Komisji Heraldycznej w sprawie projektu herbu i flagi Powiatu Wejherowskiego.

Ad.3.

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 5) przedstawił Starosta Powiatu – Pan Grzegorz Szalewski. Następnie odczytał uchwałę Komisji Heraldycznej, w której negatywnie oceniono projekt flagi i herbu powiatu wejherowskiego. Starosta stwierdził, że zlecono Akademii Sztuk Plastycznych poprawienie projektu herbu, tak by dostosować go do wymogów tradycji historycznych.

Ad.4.

W następnym punkcie porządku przystąpiono do zawarcia porozumienia o współpracy między Powiatem Wejherowskim a Rejonem Święciańskim w Republice Litewskiej /załącznik nr 6/. Porozumienie podpisał Starosta Powiatu Wejherowskiego i członek Zarządu Pani Gabriela Lisius, ze strony litewskiej zaś mer Rejonu Święciańskiego Pan Vytautas Vigelis. Następnie mer Rejonu Święciańskiego przywitał wszystkich obecnych i w krótkich słowach przedstawił znaczenie dla Litwy i ich regionu podpisania w/w porozumienia /załącznik nr 7/. Po wystąpieniu mera głos zajął Starosta Grzegorz Szalewski /załącznik nr 8/. Następnie delegacja litewska wręczyła prezenty dla Przewodniczącego Rady i Starosty Powiatu – wstęgi symbolizujące przyjaźń, obrazy przedstawiające krajobraz rejonu Święciańskiego oraz książki o rejonie Święciańskim /dla każdego radnego/. Ponadto wręczono bochen chleba na znak przyjaźni. Starosta pokroił go i rozdał wszystkim obecnym na sesji. Następnie członek Zarządu Pani Gabriela Lisius wręczyła prezenty dla delegacji litewskiej – książki, abecadło kaszubskie, płyty, biznes informator oraz koszulki

Po czym uroczystość zakończono. Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwę.

Ad.5.

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady, udzielając głosu Radnej Zofii Borakowskiej, która wniosła wniosek formalny dotyczący nieestetycznej dekoracji sali, konkretnie ściany głównej.

Następnie głos zabrała Skarbnik Powiatu – Pani Janina Szalska, która przedstawiła informację o wykonaniu budżetu w I połowie 2000r. oraz opinię RIO w tej sprawie /załącznik nr 9/.

Ad.6.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2000 – druk nr 197 przedstawiła Skarbnik Powiatu – Pani Janina Szalska. Następnie Radny Stanisław Krawiec zapytał dlaczego w Ośrodku Szkolno-Wychowawczy Nr 2 zwiększono wydatki, czyżby w związku ze zmianą kadry było mniej pieniędzy. Odpowiedzi udzielił Starosta Grzegorz Szalewski, który wyjaśnił, że propozycję dofinansowania Ośrodka zaakceptowała Komisja Edukacji. Radny Piotr Mazurowski stwierdził, iż Komisja nie wyrażała swej opinii w tej sprawie. Starosta poprosił o wyciąg z posiedzenia Komisji, w którym była mowa o wyrażeniu zgody na zwiększenie wydatków o kwotę 50 tysięcy zł przeznaczonych na opał. Wówczas Radna Elżbieta Rogala-Kończak przyznała, iż Komisja zaakceptowała wniosek Zarządu.

Członkowie Rady nie zgłosili innych uwag do niniejszego projektu. Wobec powyższego Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 49 obecnych członków Rady głosowało w następujący sposób: za 48 głosów, wstrzymała się od głosu 1 osoba. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.7.

Kolejny projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wejherowskiego – druk nr 194A – przedstawił Starosta Grzegorz Szalewski, który zaznaczył, iż nowy projekt uchwały Zarząd przedstawia po konsultacji z komisjami i klubami. Radny Józef Reszke zgłosił drobne uwagi do projektu t.j. w § 1 ust. 1 pkt. 2 dopisać na początku słowo „radni”, natomiast § 8 powinien brzmieć: „*Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.11.2000 r.*” Starosta przyjął te zmiany jako autopoprawkę Zarządu. Radny Dariusz Rytczak odczytał oświadczenie Klubu U.W. wg którego U.W. sprzeciwiła się wszelkim podwyżkom diet. Starosta oświadczył, iż Zarząd przychylił się do w/w wniosku.

Wobec braku dalszych uwag do wyżej wymienionego projektu Uchwały Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 49 obecnych członków Rady głosowało w następujący sposób: za 27 osób, przeciw 15 osób, wstrzymały się od głosu 2 osoby.

Ad.8.

Wicestarosta Marek Panek przedstawił kolejny projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie majątku Zespołu Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Wejherowie - druk nr 196.

Wobec braku uwag Przewodniczący ogłosił głosowanie nad projektem Uchwały, w którym 49 obecnych członków Rady przyjęło uchwałę jednogłośnie.

Ad.9.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Powiatu Panu Jackowi Lass, który przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu w złotych - druk nr 190 A. Radny Stanisław Krawiec zauważył, że w instytucjach o tym samym charakterze stawki powinny być takie same. Sekretarz Powiatu odpowiedział, że wartość punktu w złotych nie odzwierciedla wynagrodzenia. W planie jest utworzenie zespołów, w których skład będą wchodziły dyrektorzy jednostek, których zadaniem będzie wyrównywanie płac. Następnie głos zajął Starosta Grzegorz Szalewski, który stwierdził, że różnice w płacach już się zmniejszyły lecz nigdy się nie wyrównają. Jest to prawidłowe, bo pracownicy w różnych jednostkach nie powinni zarabiać jednakowo. Jeżeli ktoś jest zainteresowany to tabele - zestawienie płac w danych jednostkach są sporządzone i można się z nimi zapoznać.

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący ogłosił głosowanie nad projektem Uchwały, w którym 49 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za jej przyjęciem.

Ad.10.

Następnie Pan Jan Domański w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany ujednolicającej nazwę Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 dla Niesłyszących w Wejherowie - druk nr 195.

Wobec braku uwag do wyżej wymienionego projektu Uchwały Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 49 obecnych członków Rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej Uchwały. Uchwała została przyjęta.

Ad.11.

Pierwsza w dyskusji na temat herbu i flagi Powiatu Wejherowskiego głos zajęła Radca Prawny Starostwa Pani Alina Mandziuk i stwierdziła, że radni powinni rozważyć kwestię czy zmienić herb i flagę, czy nie. Radny Stanisław Krawiec w imieniu Klubu Radnych SLD złożył wniosek o przekazanie sprawy

dotyczącej flagi i herbu do Komisji Heraldycznej. Radny Józef Reszke poparł to stanowisko. Przewodniczący Ryszard Hinc przedstawił stanowisko Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w tej sprawie /załącznik nr 11/. Starosta Powiatu ponownie poinformował radnych, że Zarząd skierował projekt herbu do zaopiniowania przez Akademię Szkół Plastycznych w Gdańsku. Następnie wniósł o zakończenie dyskusji na ten temat. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie wniosku Klubu Radnych SLD, który radni przyjęli jednogłośnie.

Ad.12.

W wyniku braku chętnych do dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad.13.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Elżbiecie Rogali - Kończak, która zapytała dlaczego nie ma debat oświatowych. Powinniśmy wiedzieć jaka jest polityka na przyszłość, co będzie ze szkołami średnimi. Starosta Grzegorz Szalewski poparł te stanowisko i zapowiedział, iż Wydział Oświaty niewątpliwie taką debatę zorganizuje. Następnie Radny Józef Reszke zapytał dlaczego w dotacji dla Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie określa się na co przeznaczone są środki pieniężne i w jakiej kwocie na konkretny cel, jest to wg niego ograniczenie kompetencji Dyrektora. Ponadto stwierdził, że określone wykonanie np. obrazów, albumów czy pocztówek nie należy do zakresu działalności Muzeum. Tym bardziej, że wykonane w/w usługi zamówione były dla Starostwa, dlatego więc nie były finansowane z budżetu Starostwa. Odpowiedzi udzielił Starosta Grzegorz Szalewski stwierdzając, że muzeum ma określone cele realizacji. Budżet na podstawową działalność w 2000 r. wynosił 500 tysięcy złotych. Do podstawowej działalności Muzeum należy m.in. wykonanie zleceń. Tak więc wykonano na zlecenie miasta Wejherowa książki, na zlecenie Starostwa pocztówki. Za wykonane zlecenie Starostwo zwiększyło odpowiednio budżet Muzeum. Radny Dariusz Rytczak zauważył, iż sprawa budżetu Muzeum powinna być omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.

Ad.14.

W związku z wydaniem w tygodniku „Kurier Wejherowski” artykułu, w którym zarzucono Przewodniczącemu Rady Eugeniuszowi Gajewskiemu oraz radnym Powiatu Wejherowskiego zwiększone nieprawne ustalenie wysokości diet Przewodniczący Rady złożył wniosek o sprawdzenie przez Komisję

Rewizyjną słuszności powyższych zarzutów. Jednocześnie poprosił o wydanie opinii w tej sprawie i przedstawienie jej na następnej Sesji.

Następnie zarządził głosowanie, w którym za głosowało 35 radnych, przeciw 8 osób, wstrzymało się od głosu 6 osób. Wniosek został przyjęty.

Ad.15.

Po czym Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XVIII Sesji Zwyczajnej o godzinie 14.00.

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych na XVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego,
2. Lista Zaproszonych gości na XVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego,
3. Wniosek Klubu Radnych SLD
4. Wniosek Radnego Dionizego Wrosz,
5. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami,
6. Tekst porozumienia pomiędzy Powiatem Wejherowskim a Rejonem Święciańskim w Republice Litewskiej,
7. Wystąpienie Mera Rejonu Święciańskiego,
8. Wystąpienie Starosty Powiatu Wejherowskiego,
9. Wniosek Klubu Radnych UW,
10. Wystąpienie Radnego Ryszarda Hinca.

Protokołowała:

Alicja Bartosiak

Posiedzeniu przewodniczył: